TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA JUDICIÁRIA

COORDENADORIA DE AUTUAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO

Qüingentésima Sétima Ata de Distribuição Ordinária, realizada no período de 16 de dezembro
de 2021 a 31 de dezembro de 2021.

Pelo Exmo. Senhor Presidente em exercício Desembargador Paulo Sérgio Brant de Carvalho
Galizia, foram distribuídos:

1º - Pelo Sistema Processo Judicial Eletrônico, os seguintes feitos:

RECURSO ELEITORAL 0600001-81.2019.6.26.0342

Procedência Barueri/SÃO PAULO

Relator AFONSO CELSO DA SILVA

RECORRENTE REGINA ESTHER MESQUITA DE OLIVEIRA
E SILVA

ADVOGADO RICARDO DOS SANTOS MACIEL

ADVOGADO SAMARA MARIA SOUSA MACIEL

RECORRIDO MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL

FISCAL DA LEI PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL

Distribuído por sorteio

RECURSO ELEITORAL 0600493-52.2020.6.26.0273

ATA DE DISTRIBUIÇÃO / REDISTRIBUIÇÃO DE PROCESSOS CAD 3136569         SEI 0007722-80.2021.6.26.8000 / pg. 1

Procedência Santos/SÃO PAULO

Relator MAURICIO FIORITO

RECORRENTE RENILSON PEREIRA DE JESUS

ADVOGADO EDUARDO CONDE DA SILVA JUNIOR

RECORRIDA JUSTIÇA ELEITORAL

FISCAL DA LEI PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL

Distribuído por sorteio

RECURSO ELEITORAL 0600491-82.2020.6.26.0273

Procedência Santos/SÃO PAULO

Relator MANUEL PACHECO DIAS MARCELINO

RECORRENTE JAIR GONCALVES

ADVOGADO EDUARDO CONDE DA SILVA JUNIOR

RECORRIDA JUSTIÇA ELEITORAL

FISCAL DA LEI PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL

Distribuído por sorteio

RECURSO ELEITORAL 0600490-97.2020.6.26.0273

Procedência Santos/SÃO PAULO

Relator SÉRGIO NASCIMENTO

RECORRENTE ROSE MAIRY DA SILVA GAVIOLI

ATA DE DISTRIBUIÇÃO / REDISTRIBUIÇÃO DE PROCESSOS CAD 3136569         SEI 0007722-80.2021.6.26.8000 / pg. 2

ADVOGADO EDUARDO CONDE DA SILVA JUNIOR

RECORRIDA JUSTIÇA ELEITORAL

FISCAL DA LEI PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL

Distribuído por sorteio

RECURSO ELEITORAL 0600982-06.2020.6.26.0333

Procedência Jaguariúna/SÃO PAULO

Relator MARCELO VIEIRA DE CAMPOS

RECORRENTE TAIS CAMELLINI ESTEVES

ADVOGADO PATRICIA APARECIDA HAYASHI

ADVOGADO JOHNNY ROCHA DO CARMO

ADVOGADO GLAUCIA CAROLINA DOS SANTOS

ADVOGADO FERNANDA MASSAD DE AGUIAR
FABRETTI

ADVOGADO BRUNA RUIZ DE CAMPOS GOMES DOS
SANTOS

ADVOGADO ANA CLAUDIA SCALIONI LOURO

ADVOGADO JOEL DE MATOS PEREIRA

ADVOGADO MARIANA BURTI GENARO DE CASTRO

RECORRIDA JUSTIÇA ELEITORAL

FISCAL DA LEI PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL

Distribuído por sorteio

ATA DE DISTRIBUIÇÃO / REDISTRIBUIÇÃO DE PROCESSOS CAD 3136569         SEI 0007722-80.2021.6.26.8000 / pg. 3

RECURSO ELEITORAL 0600343-20.2020.6.26.0387

Procedência Bauru/SÃO PAULO

Relator SILMAR FERNANDES

RECORRENTE JAIRO ALVES DO NASCIMENTO

ADVOGADO CAIO MADUREIRA

ADVOGADO ROBINSON CORREA FABIANO

RECORRIDA JUSTIÇA ELEITORAL

FISCAL DA LEI PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL

Distribuído por sorteio

RECURSO ELEITORAL 0600455-86.2020.6.26.0387

Procedência Bauru/SÃO PAULO

Relator MAURICIO FIORITO

RECORRENTE AGUINALDO CANDIDO DA SILVA

ADVOGADO CAIO MADUREIRA

ADVOGADO ROBINSON CORREA FABIANO

RECORRIDA JUSTIÇA ELEITORAL

FISCAL DA LEI PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL

Distribuído por sorteio

ATA DE DISTRIBUIÇÃO / REDISTRIBUIÇÃO DE PROCESSOS CAD 3136569         SEI 0007722-80.2021.6.26.8000 / pg. 4

RECURSO ELEITORAL 0600518-14.2020.6.26.0387

Procedência Bauru/SÃO PAULO

Relator MANUEL PACHECO DIAS MARCELINO

RECORRENTE MATIAS GERALDO MUNIZ

ADVOGADO FRANKLIN ANTIQUEIRA SALLES TANI

RECORRIDA JUSTIÇA ELEITORAL

FISCAL DA LEI PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL

Distribuído por sorteio

RECURSO ELEITORAL 0000370-37.2016.6.26.0017

Procedência Avaré/SÃO PAULO

Relator SILMAR FERNANDES

RECORRENTE MARCELO JOSE ORTEGA

ADVOGADO MARCELO DOS SANTOS ERGESSE
MACHADO

ADVOGADO MARCELO JOSE ORTEGA

RECORRIDO MM. JUÍZO DA 17ª ZONA ELEITORAL DE
AVARÉ

FISCAL DA LEI PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL

Distribuído por sorteio

RECURSO ELEITORAL 0600855-12.2020.6.26.0093

ATA DE DISTRIBUIÇÃO / REDISTRIBUIÇÃO DE PROCESSOS CAD 3136569         SEI 0007722-80.2021.6.26.8000 / pg. 5

Procedência Piracicaba/SÃO PAULO

Relator AFONSO CELSO DA SILVA

RECORRENTE JORGE FERNANDO BAGGI

ADVOGADO VITOR LUIS SCARELI BERTELINI

RECORRIDA JUSTIÇA ELEITORAL

FISCAL DA LEI PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL

Distribuído por sorteio

RECURSO ELEITORAL 0601181-69.2020.6.26.0093

Procedência Piracicaba/SÃO PAULO

Relator MARCELO VIEIRA DE CAMPOS

RECORRENTE JOSE BENEDITO LOPES

ADVOGADO VITOR LUIS SCARELI BERTELINI

RECORRIDA JUSTIÇA ELEITORAL

FISCAL DA LEI PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL

Distribuído por sorteio

RECURSO ELEITORAL 0600436-26.2020.6.26.0017

Procedência Avaré/SÃO PAULO

Relator AFONSO CELSO DA SILVA

RECORRENTE MARLI DE FATIMA PARISQUI

ATA DE DISTRIBUIÇÃO / REDISTRIBUIÇÃO DE PROCESSOS CAD 3136569         SEI 0007722-80.2021.6.26.8000 / pg. 6

ADVOGADO SOLANGE TEIXEIRA

RECORRIDA JUSTIÇA ELEITORAL

FISCAL DA LEI PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL

Distribuído por sorteio

RECURSO ELEITORAL 0000370-37.2016.6.26.0017

Procedência Avaré/SÃO PAULO

Relator SILMAR FERNANDES

RECORRENTE MARCELO JOSE ORTEGA

ADVOGADO MARCELO DOS SANTOS ERGESSE
MACHADO

ADVOGADO MARCELO JOSE ORTEGA

RECORRIDO MM. JUÍZO DA 17ª ZONA ELEITORAL DE
AVARÉ

FISCAL DA LEI PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL

Redistribuído por encaminhamento em razão de
Determinação judicial

RECURSO ELEITORAL 0000037-44.2017.6.26.0278

Procedência Guarulhos/SÃO PAULO

Relator MARCELO VIEIRA DE CAMPOS

RECORRENTE JEFFERSON MARQUES

ADVOGADO CLAUDIO HENRIQUE MENDONCA

ATA DE DISTRIBUIÇÃO / REDISTRIBUIÇÃO DE PROCESSOS CAD 3136569         SEI 0007722-80.2021.6.26.8000 / pg. 7

RECORRIDO MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL

FISCAL DA LEI PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL

Redistribuído por encaminhamento em razão de
Determinação judicial

PRESTAÇÃO DE CONTAS 0606825-49.2018.6.26.0000

Procedência São Paulo/SÃO PAULO

Relator AFONSO CELSO DA SILVA

INTERESSADO ELEICAO 2018 SERGIO RIBEIRO SILVA
DEPUTADO ESTADUAL

REQUERENTE SERGIO RIBEIRO SILVA

ADVOGADO VITOR MARQUES

ADVOGADO BRUNO CESAR DE CAIRES

ADVOGADO PEDRO HENRIQUE MAZZARO LOPES

FISCAL DA ORDEM JURÍDICA PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL

Redistribuído por Determinação Judicial em
razão de lavratura de acórdão

RECURSO ELEITORAL 0600467-35.2020.6.26.0150

Procedência Pedranópolis/SÃO PAULO

Relator AFONSO CELSO DA SILVA

RECORRENTE K.A.A.G.

ADVOGADO BRUNA NUNES CARVALHO

ATA DE DISTRIBUIÇÃO / REDISTRIBUIÇÃO DE PROCESSOS CAD 3136569         SEI 0007722-80.2021.6.26.8000 / pg. 8

ADVOGADO NATALIA GABRIELA BIFARONI SANT ANNA

ADVOGADO EDUARDO OKUMURA DE VILHENA

RECORRIDO P.T.B.P.M.P.

RECORRIDO M.A.S.

ADVOGADO MARCOS ROBERTO DE LOLLO

FISCAL DA LEI P.R.E.

Redistribuído por Determinação Judicial em
razão de lavratura de acórdão

PRESTAÇÃO DE CONTAS 0607288-88.2018.6.26.0000

Procedência São Paulo/SÃO PAULO

Relator MARCELO VIEIRA DE CAMPOS

INTERESSADO ELEICAO 2018 JOSE CARLOS DE ALMEIDA
DEPUTADO ESTADUAL

REQUERENTE JOSE CARLOS DE ALMEIDA

ADVOGADO MARCELO DOS SANTOS ERGESSE
MACHADO

FISCAL DA ORDEM JURÍDICA PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL

Redistribuído por Determinação Judicial em
razão de lavratura de acórdão

RECURSO CRIMINAL ELEITORAL 0600049-46.2021.6.26.0091

Procedência Espírito Santo do Pinhal/SÃO PAULO

ATA DE DISTRIBUIÇÃO / REDISTRIBUIÇÃO DE PROCESSOS CAD 3136569         SEI 0007722-80.2021.6.26.8000 / pg. 9

Relator MAURICIO FIORITO

RECORRIDA PAULO CESAR MENEZES

ADVOGADO LUCAS NEPPI FORNAZERO

RECORRIDO MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL

FISCAL DA LEI PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL

Distribuído por sorteio

INQUÉRITO POLICIAL 0600474-55.2021.6.26.0000

Procedência São Paulo/SÃO PAULO

Relator MARCELO VIEIRA DE CAMPOS

AUTOR S.

INVESTIGADO E.A.

FISCAL DA LEI P.R.E.

Redistribuído por prevenção em razão de
modificação da competência

RECURSO ELEITORAL 0600891-93.2020.6.26.0080

Procedência Severínia/SÃO PAULO

Relator MARCELO VIEIRA DE CAMPOS

RECORRENTE SIDNEI ALBERTO GUIMARAES

ADVOGADO FREDERICO CARLOS RAPHAEL GARCIA

RECORRIDA JUSTIÇA ELEITORAL

ATA DE DISTRIBUIÇÃO / REDISTRIBUIÇÃO DE PROCESSOS CAD 3136569         SEI 0007722-80.2021.6.26.8000 / pg. 10

FISCAL DA LEI PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL

Distribuído por sorteio

RECURSO ELEITORAL 0600892-60.2020.6.26.0183

Procedência Ribeirão Pires/SÃO PAULO

Relator MANUEL PACHECO DIAS MARCELINO

RECORRENTE JULIANO LESCHICS SANTOS

ADVOGADO CRISTIANO VILELA DE PINHO

ADVOGADO WILTON LUIS DA SILVA GOMES

ADVOGADO FATIMA CRISTINA PIRES MIRANDA

ADVOGADO PRISCILA LIMA AGUIAR FERNANDES

ADVOGADO GABRIEL BORGES LLONA

ADVOGADO NATALIA CAROLINA BORGES

ADVOGADO ANA PAULA DE SOUSA JUVENCIO

ADVOGADO JOAO MATHEUS VILELA MARCONDES
ROSSI

ADVOGADO ANNA JULIA MENEZES RODRIGUES

ADVOGADO ROSANA PELLICIARI

ADVOGADO ANA CLAUDIA SILVA ARAUJO SANTOS

ADVOGADO JOAO OTAVIO AVELAR EVANGELISTA
SILVA

ATA DE DISTRIBUIÇÃO / REDISTRIBUIÇÃO DE PROCESSOS CAD 3136569         SEI 0007722-80.2021.6.26.8000 / pg. 11

ADVOGADO DANIEL SANTOS DE FREITAS

RECORRIDA JUSTIÇA ELEITORAL

FISCAL DA LEI PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL

Distribuído por sorteio

RECURSO ELEITORAL 0600875-70.2020.6.26.0297

Procedência Getulina/SÃO PAULO

Relator MANUEL PACHECO DIAS MARCELINO

RECORRENTE MARIO TADEU CELESTINO RIBEIRO

ADVOGADO THALITA LEME FRANCO

ADVOGADO FERNANDO JOSE POLITO DA SILVA

RECORRENTE ELEICAO 2020 MARIO TADEU CELESTINO
RIBEIRO PREFEITO

ADVOGADO THALITA LEME FRANCO

ADVOGADO FERNANDO JOSE POLITO DA SILVA

RECORRENTE GETULINA RUMO AO FUTURO 40-PSB / 23-
CIDADANIA

ADVOGADO FERNANDO JOSE POLITO DA SILVA

ADVOGADO THALITA LEME FRANCO

RECORRIDO ANTONIO CARLOS MAIA FERREIRA

ADVOGADO PEDRO HENRIQUE DOS ANJOS SCALON

RECORRIDO LAURA TRAVASSOS

ATA DE DISTRIBUIÇÃO / REDISTRIBUIÇÃO DE PROCESSOS CAD 3136569         SEI 0007722-80.2021.6.26.8000 / pg. 12

ADVOGADO PEDRO HENRIQUE DOS ANJOS SCALON

RECORRIDO CREDINALDO SEBASTIAO DA SILVA

ADVOGADO PEDRO HENRIQUE DOS ANJOS SCALON

RECORRIDO JOAO ROBERTO METHODIO

ADVOGADO PEDRO HENRIQUE DOS ANJOS SCALON

FISCAL DA LEI PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL

Distribuído por sorteio gerando prevenção art. 260

PRESTAÇÃO DE CONTAS 0605450-13.2018.6.26.0000

Procedência São Paulo/SÃO PAULO

Relator MARCELO VIEIRA DE CAMPOS

INTERESSADO ELEICAO 2018 GILBERTO TANOS NATALINI
DEPUTADO FEDERAL

REQUERENTE GILBERTO TANOS NATALINI

ADVOGADO MARCOS FERNANDO LOPES

FISCAL DA ORDEM JURÍDICA PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL

Redistribuído por Determinação Judicial em
razão de lavratura de acórdão

MANDADO DE SEGURANçA CRIMINAL 0600478-92.2021.6.26.0000

Procedência Duartina/SÃO PAULO

Relator SILMAR FERNANDES

ATA DE DISTRIBUIÇÃO / REDISTRIBUIÇÃO DE PROCESSOS CAD 3136569         SEI 0007722-80.2021.6.26.8000 / pg. 13

IMPETRANTE GOOGLE BRASIL INTERNET LTDA.

ADVOGADO RAFAEL HENRIQUE NOGAROTO KOHL

ADVOGADO ANDRE ZANATTA FERNANDES DE
CASTRO

ADVOGADO DANIEL DO AMARAL ARBIX

ADVOGADO MARIA ISABEL CARVALHO SICA LONGHI

ADVOGADO GUILHERME CARDOSO SANCHEZ

ADVOGADO NATALIA KUCHAR LOHN

ADVOGADO TAIS CRISTINA TESSER

ADVOGADO CAMILA GONCALVES ROSA JUNQUEIRA

ADVOGADO IEDA NOGUEIRA DUTRA

ADVOGADO LUIZ FERNANDO DA SILVA SOUSA

ADVOGADO CARINA QUITO

ADVOGADO ALICE CHRISTINA MATSUO

ADVOGADO VITOR HONOFRE BELLOTTO

ADVOGADO MOHAMAD HASSAN FARES

ADVOGADO HELENA COSTA ROSSI

IMPETRANTE GOOGLE LLC

ADVOGADO CARINA QUITO

ADVOGADO ALICE CHRISTINA MATSUO

ATA DE DISTRIBUIÇÃO / REDISTRIBUIÇÃO DE PROCESSOS CAD 3136569         SEI 0007722-80.2021.6.26.8000 / pg. 14

ADVOGADO VITOR HONOFRE BELLOTTO

ADVOGADO RAFAEL HENRIQUE NOGAROTO KOHL

IMPETRADO MM. JUIZ(A) DA 159ª ZONA ELEITORAL DE
DUARTINA

FISCAL DA LEI PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL

Distribuído por sorteio

MANDADO DE SEGURANçA CRIMINAL 0600479-77.2021.6.26.0000

Procedência Duartina/SÃO PAULO

Relator SILMAR FERNANDES

IMPETRANTE GOOGLE BRASIL INTERNET LTDA.

ADVOGADO RAFAEL HENRIQUE NOGAROTO KOHL

ADVOGADO ALICE CHRISTINA MATSUO

ADVOGADO CARINA QUITO

ADVOGADO VITOR HONOFRE BELLOTTO

ADVOGADO ANDRE ZANATTA FERNANDES DE
CASTRO

ADVOGADO DANIEL DO AMARAL ARBIX

ADVOGADO GUILHERME CARDOSO SANCHEZ

ADVOGADO MARIA ISABEL CARVALHO SICA LONGHI

ADVOGADO NATALIA KUCHAR LOHN

ADVOGADO TAIS CRISTINA TESSER

ATA DE DISTRIBUIÇÃO / REDISTRIBUIÇÃO DE PROCESSOS CAD 3136569         SEI 0007722-80.2021.6.26.8000 / pg. 15

ADVOGADO CAMILA GONCALVES ROSA JUNQUEIRA

ADVOGADO IEDA NOGUEIRA DUTRA

ADVOGADO LUIZ FERNANDO DA SILVA SOUSA

ADVOGADO MOHAMAD HASSAN FARES

ADVOGADO HELENA COSTA ROSSI

IMPETRANTE GOOGLE LLC

ADVOGADO ALICE CHRISTINA MATSUO

ADVOGADO CARINA QUITO

ADVOGADO RAFAEL HENRIQUE NOGAROTO KOHL

ADVOGADO VITOR HONOFRE BELLOTTO

IMPETRADO MM. JUIZ(A) DA 159ª ZONA ELEITORAL DE
DUARTINA

FISCAL DA LEI PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL

Distribuído por sorteio

RECURSO ELEITORAL 0600625-83.2020.6.26.0314

Procedência Tremembé/SÃO PAULO

Relator SÉRGIO NASCIMENTO

RECORRENTE FABRICIO GRASNELE GALVAO VELASCO

ADVOGADO JEFFERSON LOPES DE CARVALHO

ADVOGADO RAFAEL RODRIGUES DOS SANTOS

ATA DE DISTRIBUIÇÃO / REDISTRIBUIÇÃO DE PROCESSOS CAD 3136569         SEI 0007722-80.2021.6.26.8000 / pg. 16

ADVOGADO CYNIRA DATRINO ANDRADE BONITO

ADVOGADO RENAN VARGAS CAMPOS DE CASTRO

ADVOGADO ALEXANDRE BISSOLI

ADVOGADO ANDRE MELO AMARO

ADVOGADO BRENNO MARCUS GUIZZO

RECORRENTE VAGNER LEANDRO DE LIMA

ADVOGADO JEFFERSON LOPES DE CARVALHO

ADVOGADO RAFAEL RODRIGUES DOS SANTOS

ADVOGADO RENAN VARGAS CAMPOS DE CASTRO

ADVOGADO CYNIRA DATRINO ANDRADE BONITO

ADVOGADO ALEXANDRE BISSOLI

ADVOGADO ANDRE MELO AMARO

ADVOGADO BRENNO MARCUS GUIZZO

RECORRIDA JUSTIÇA ELEITORAL

FISCAL DA LEI PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL

Distribuído por sorteio

PROCESSO ADMINISTRATIVO 0000013-49.2018.6.26.0385

Procedência Araraquara/SÃO PAULO

Relator MAURICIO FIORITO

ATA DE DISTRIBUIÇÃO / REDISTRIBUIÇÃO DE PROCESSOS CAD 3136569         SEI 0007722-80.2021.6.26.8000 / pg. 17

RECORRENTE J.A.A.J.

ADVOGADO JOAO BOSCO PINTO DE FARIA

RECORRIDO E.S.D.P.E.T.R.E.S.P.

FISCAL DA LEI P.R.E.

Redistribuído por sorteio em razão de alteração
de competência do órgão

MANDADO DE SEGURANçA CRIMINAL 0600479-77.2021.6.26.0000

Procedência Duartina/SÃO PAULO

Relator SILMAR FERNANDES

IMPETRANTE GOOGLE BRASIL INTERNET LTDA.

ADVOGADO RAFAEL HENRIQUE NOGAROTO KOHL

ADVOGADO ALICE CHRISTINA MATSUO

ADVOGADO CARINA QUITO

ADVOGADO VITOR HONOFRE BELLOTTO

ADVOGADO ANDRE ZANATTA FERNANDES DE
CASTRO

ADVOGADO DANIEL DO AMARAL ARBIX

ADVOGADO GUILHERME CARDOSO SANCHEZ

ADVOGADO MARIA ISABEL CARVALHO SICA LONGHI

ADVOGADO NATALIA KUCHAR LOHN

ADVOGADO TAIS CRISTINA TESSER

ATA DE DISTRIBUIÇÃO / REDISTRIBUIÇÃO DE PROCESSOS CAD 3136569         SEI 0007722-80.2021.6.26.8000 / pg. 18

ADVOGADO CAMILA GONCALVES ROSA JUNQUEIRA

ADVOGADO IEDA NOGUEIRA DUTRA

ADVOGADO LUIZ FERNANDO DA SILVA SOUSA

ADVOGADO MOHAMAD HASSAN FARES

ADVOGADO HELENA COSTA ROSSI

IMPETRANTE GOOGLE LLC

ADVOGADO ALICE CHRISTINA MATSUO

ADVOGADO CARINA QUITO

ADVOGADO RAFAEL HENRIQUE NOGAROTO KOHL

ADVOGADO VITOR HONOFRE BELLOTTO

IMPETRADO MM. JUIZ(A) DA 159ª ZONA ELEITORAL DE
DUARTINA

FISCAL DA LEI PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL

Redistribuído por prevenção em razão de
modificação da competência

PETIçãO CRIMINAL 0600140-15.2021.6.26.0002

Procedência São Paulo/SÃO PAULO

Relator PAULO SERGIO BRANT DE CARVALHO
GALIZIA

REQUERENTE MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL

REQUERIDO JAIR MESSIAS BOLSONARO

ATA DE DISTRIBUIÇÃO / REDISTRIBUIÇÃO DE PROCESSOS CAD 3136569         SEI 0007722-80.2021.6.26.8000 / pg. 19

FISCAL DA LEI PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL

Distribuído por sorteio

RECURSO ELEITORAL 0000361-34.2016.6.26.0354

Procedência Cajamar/SÃO PAULO

Relator MARCELO VIEIRA DE CAMPOS

RECORRENTE DALETE DE OLIVEIRA

ADVOGADO CAROLINA FREIRE NASCIMENTO

ADVOGADO MIGUEL FILIPI PIMENTEL NOVAES

ADVOGADO MARCELO WINCH SCHMIDT

ADVOGADO RACHEL LUZARDO DE ARAGAO

ADVOGADO FERNANDO ANTONIO DOS SANTOS FILHO

ADVOGADO ANGELO LONGO FERRARO

ADVOGADO EUGENIO JOSE GUILHERME DE ARAGAO

ADVOGADO GABRIEL BRANDAO RIBEIRO

RECORRENTE ANA PAULA POLOTTO RIBAS DE
ANDRADE

ADVOGADO BRUNO CRISTALDI COSTA DE MATTOS

ADVOGADO MARCELO DELMANTO BOUCHABKI

RECORRIDO COLIGAÇÃO UMA NOVA HISTÓRIA PARA
CAJAMAR

ATA DE DISTRIBUIÇÃO / REDISTRIBUIÇÃO DE PROCESSOS CAD 3136569         SEI 0007722-80.2021.6.26.8000 / pg. 20

ADVOGADO DENIS PEREIRA LIMA

ADVOGADO MICHELA FONSECA DA SILVA

ADVOGADO FERNANDO LOBATO VIEIRA FIGUEIREDO
CUNHA

ADVOGADO MARIANA RIBEIRO BINATTO

ADVOGADO EDMILSON PEREIRA LIMA

TERCEIRO INTERESSADO Procurador Geral Eleitoral

FISCAL DA LEI PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL

Distribuído por prevenção art. 260 CE/Municipal

RECURSO ELEITORAL 0601113-25.2020.6.26.0189

Procedência Itanhaém/SÃO PAULO

Relator AFONSO CELSO DA SILVA

RECORRENTE CRISTIANE FORSSELL FERRARA FOMIN

ADVOGADO NATHALIA ORTEGA DA SILVA

ADVOGADO MARCELO DELMANTO BOUCHABKI

ADVOGADO BRUNO CRISTALDI COSTA DE MATTOS

RECORRENTE ROBERTO XEREZ

ADVOGADO NATHALIA ORTEGA DA SILVA

ADVOGADO MARCELO DELMANTO BOUCHABKI

ADVOGADO BRUNO CRISTALDI COSTA DE MATTOS

ATA DE DISTRIBUIÇÃO / REDISTRIBUIÇÃO DE PROCESSOS CAD 3136569         SEI 0007722-80.2021.6.26.8000 / pg. 21

RECORRIDA JUSTIÇA ELEITORAL

FISCAL DA LEI PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL

Distribuído por sorteio

PETIçãO CRIMINAL 0600140-15.2021.6.26.0002

Procedência São Paulo/SÃO PAULO

Relator PAULO SERGIO BRANT DE CARVALHO
GALIZIA

REQUERENTE MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL

REQUERIDO JAIR MESSIAS BOLSONARO

FISCAL DA LEI PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL

Redistribuído por sorteio em razão de
incompetência

Juiz(a) Dist. Redist. Total

PAULO GALIZIA 1 1 2

MANUEL MARCELINO 4 0 4

MARCELO VIEIRA DE CAMPOS 4 4 8

ATA DE DISTRIBUIÇÃO / REDISTRIBUIÇÃO DE PROCESSOS CAD 3136569         SEI 0007722-80.2021.6.26.8000 / pg. 22

SÉRGIO NASCIMENTO 2 0 2

AFONSO CELSO DA SILVA 4 2 6

MAURICIO FIORITO 3 1 4

SILMAR FERNANDES 4 2 6

TOTAL 22 10 32

São Paulo, 7 de janeiro de 2022.

Presidente em exercício

Documento assinado eletronicamente por PAULO SÉRGIO BRANT DE CARVALHO
GALIZIA, PRESIDENTE, em 10/01/2022, às 18:03, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-
sp.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador
3136569 e o código CRC E5F56471.

0007722-80.2021.6.26.8000 3136569v2

ATA DE DISTRIBUIÇÃO / REDISTRIBUIÇÃO DE PROCESSOS CAD 3136569         SEI 0007722-80.2021.6.26.8000 / pg. 23

	ATA DE DISTRIBUIÇÃO / REDISTRIBUIÇÃO DE PROCESSOS CAD 3136569